
COMUNE DI LATINA

Decreto del Sindaco n. 13 del 21/05/2020

OGGETTO: DECRETO DI ATTRIBUZIONE D'INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM ALLA 
DIRIGENTE ING. ANGELICA VAGNOZZI 

IL SINDACO

Premesso

- che in data 20.6.2016 l’Ufficio Elettorale Centrale ha proclamato Sindaco lo scrivente il quale 
da tale data esercita le proprie funzioni;

- che in data 18.12.2017 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 è stato adottato il nuovo 
Statuto comunale;

- che con Deliberazione della Giunta n.444/2018 del 27.12.2018 e ss.mm. e ii. avente ad oggetto 
“Approvazione Macrostruttura. Approvazione Linee Funzionali” l’Amministrazione ha provveduto ad 
approvare il nuovo assetto organizzativo, con adeguamento delle Linee Funzionali;

Atteso che:

- con il decreto del Sindaco n. 74 del 31.12.2018 è stato conferito all’Arch. Umberto Cappiello 
l’incarico di Dirigente del Servizio “Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili”, con 
decorrenza dall’1.01.2019 per la durata di tre anni a far data dalla decorrenza iniziale 
dell’1.04.2017, incarico prorogato fino al 20.5.2020 con decreti n. 10 del 31.3.2020 e n. 12 
del 30.4.2020, con previsione di sostituzione da parte della Dirigente del Servizio “Cultura, 
turismo e sport” Dott.ssa Antonella Galardo;

- il citato incarico dirigenziale cessa il 20.5.2020;

 

Rilevata la necessità di provvedere, al fine di garantire la continuità amministrativa della gestione del 
Servizio “Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili”, demandando ad altro Dirigente l’assolvimento 
delle relative funzioni di direzione e di emanazione degli atti;



Richiamati:

- il decreto del Sindaco n. 78 del 31.12.2018 di conferimento alla Dott.ssa Antonella Galardo 
dell’incarico di Dirigente del Servizio “Cultura, turismo e sport”, con decorrenza 
dall’01/01/2019 e per la durata di tre anni fermo restando, in ogni caso, di diversamente 
disporre in conseguenza di mutamenti organizzativi e degli altri presupposti previsti dalla 
legge e dall’art. 17 delle Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il decreto del Sindaco n. 13 del 19.2.2019 di conferimento all’Ing. Angelica Vagnozzi 
dell’incarico di Dirigente del Servizio “Lavori pubblici e Progettazione”, con decorrenza 
immediata e fermo restando, in ogni caso, di diversamente disporre in conseguenza di 
mutamenti organizzativi e degli altri presupposti previsti dalla legge e dall’art. 17 delle 
Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- i decreti del Sindaco n. 44 del 1.10.2019 e n. 46 del 12.11.2019  di conferimento ad interim 
all’Ing. Angelica Vagnozzi, Dirigente del Servizio “Lavori Pubblici e Progettazione”, di tutte 
Linee Funzionali in carico al Servizio “Innovazione e servizi digitali. Città internazionale e 
programmazione europea” afferenti all’ambito funzionale della “Città internazionale e della 
programmazione europea”;

Ritenuto pertanto

- di dare atto che  è stata già individuata quale sostituta del Dirigente Arch. Umberto Cappiello 
per il Servizio “Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili” la Dott.ssa Antonella Galardo, 
Dirigente del Servizio “Cultura, Turismo e Sport”;

- di conferire ad interim all’Ing. Angelica Vagnozzi, Dirigente del Servizio “Lavori Pubblici e 
Progettazione” e Dirigente ad interim delle Linee Funzionali afferenti alla “Città 
internazionale e programmazione europea” la Linea Funzionale “Politiche Giovanili”, in 
carico al Servizio “Pubblica Istruzione e Politiche Giovanili”, per affinità e continuità con le 
procedure delle Linee Funzionali “Città internazionale e programmazione europea”, sotto un 
unitario indirizzo politico-amministrativo  dell’Assessorato “Città Internazionale, Politiche 
Giovanili, Partecipazione e Smart City”;

Visti i Curricula e i profili professionali delle Dirigenti da incaricare, in atti, che risultano adeguati e 
funzionali al conferimento degli incarichi di che trattasi;

Visti:

- l’art. 97 della Costituzione ;

- l’art. 50, comma 10 , del  D.Lgs 267/2000 secondo cui il Sindaco nomina i responsabili degli Uffici e 
dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti 
dall’art. 109, nonché dallo Statuto e dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- l’art. 109, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che disciplina il conferimento delle funzioni dirigenziali 
nei comuni con personale di qualifica dirigenziale;



- il D.Lgs  165/2001 e ss.mm. e ii.;

- l’art. 31 dello Statuto Comunale, lettera h), per il quale appartiene alla competenza del Sindaco 
“attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e gli altri incarichi individuati dalla legge”;

- l’art. 48 dello Statuto Comunale rubricato “Conferimento incarichi dirigenziali”;

- l’art. 14 delle vigenti Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi “Conferimento 
degli incarichi dirigenziali”;

- l’art. 17 delle vigenti Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi “Revoca degli 
incarichi dirigenziali”;

- l’art. 20 delle vigenti Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi “Gestione 
interinale della posizione dirigenziale”;

-  la Deliberazione della Giunta Municipale n. 475 del 27.10.2017;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 444 del 27.12.2018;

- il Decreto Sindacale n. n. 74 del 31.12.2018;

- il Decreto Sindacale n. 78 del 31,12,2018;

- il Decreto Sindacale n. 13 del 19.2.2019;

- i Decreti Sindacali n. 44 del 1.10.2019 e n. 46 del 12.11.2019;  

- il Decreto Sindacale n. 10 del 31.03.2020;

- il Decreto Sindacale n. 12 del 30.4.2020;

D E C R E T A

- di conferire ad interim all’Ing. Angelica Vagnozzi, Dirigente del Servizio “Lavori Pubblici e 
Progettazione” e Dirigente ad interim delle Linee Funzionali afferenti alla “Città internazionale e 
programmazione europea”, giusta Decreti sindacali n. 13 del 19.2.2019, n. 44 dell’1.10.2019 e n. 46 del 
12.11.2020, la Linea Funzionale “Politiche Giovanili” in carico al Servizio “Pubblica Istruzione e 
Politiche Giovanili”;

- di disporre che il presente provvedimento si applichi con decorrenza immediata e fino al 31.5.2020, 
fermo restando, in ogni caso, di diversamente disporre in conseguenza di mutamenti organizzativi e 
degli altri presupposti previsti dalla legge e dall’art. 17 delle Norme Regolamentari sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi;

- di disporre che il presente provvedimento venga notificato alle Dirigenti interessate Dott.ssa 
Antonella Galardo e Ing. Angelica Vagnozzi, nelle forme di legge, venga reso pubblico mediante 
affissione all’Albo Pretorio e che copia dello stesso sia trasmessa formalmente alla Segretaria-
Direttrice Generale, al Servizio Gestione e Sviluppo del Personale e dell’Organizzazione, ai Revisori dei 
Conti e all’OIV.

Latina, 21/05/2020 IL SINDACO
Coletta Damiano / Infocert Spa



Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


